ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

14 сентября  2018 года

№ 28
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Баскакова Н.М.

Александрова Л.И.

Симаков В.М.

Никифоров В.А.

Федоров В.В.
Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. Об исполнении представления Палаты от 09.07.2018 № 05-013, направленного администрации МР «Ферзиковский район» по результатам контрольного мероприятия и выполненного в полном объёме.
2. Об исполнении представления Палаты от 28.04.2018 № 05-007, направленного министерству здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия и выполненного в полном объёме.
3. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2018 год.
4. О снятии с контроля представлений Палаты от 10.01.2018 № 09-023, № 09-024, № 09-026, № 09-029, № 09-030, направленных в адрес администраций МР «Хвастовичский район», МР «Юхновский район», МР «Город Людиново и Людиновский район», МР «Мосальский район», МР «Думиничский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах».
5. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 09.07.2018
№ 05-013, направленное администрации МР «Ферзиковский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального района «Ферзиковский район» за 2016-2017 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса принял участие: Симаков В.М.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 28.04.2018
05-007, направленное министерству здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ГП КО «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения Калужской области») в 2016-2017 годах министерству здравоохранения Калужской области».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Александрова Л.И.

Коллегия решила:
1. Отклонить предложение об исключении из плана работы Контрольно-счетной палаты Калужской области на 2018 год пункта 1.4.4 следующего содержания:

	1.4.4.
	 Муниципальный район «Спас-Деменский район»
	 III квартал

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 10.01.2018
№ 09-023, № 09-024, № 09-026, № 09-029, № 09-030, направленные в адрес администраций МР «Хвастовичский район», МР «Юхновский район», МР «Город Людиново и Людиновский район», МР «Мосальский район», МР «Думиничский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
2